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Rewolucyjny mikroskop sił atomowych

Jedno z odkryć grupy fizyków z Australii i Ameryki zrewolucjonizowało możliwości
mikroskopów sił atomowych, które mają obecnie dwudziestokrotnie większe możliwości, są
w stanie wykryć nawet nacisk jednego wirusa.

Mikroskopy si ł  atomowych wykonują obraz wykorzystując si łę oddziaływań mi
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ędzyatomowych, która mierzona jest przy pomocy
mikroskopijnej sondy. Sonda ta składa się z ostrza poruszającego się w okolicy próbki osadzonego na
sprężystej belce, wyginającej się na wskutek działania sił atomowych. Na podstawie jej ugięcia te siły
są dokładnie mierzone.

Przełomowe okazało się schłodzenie do -265°C wykonanej ze stopów srebra i galu (pokrytej warstwą
złota) sondy. Dzięki osiągnięciu takiej skrajnej wartości udało się znacząco  zmniejszyć jej wibracje,
które wywoływane były właśnie przez temperaturę. Teraz instrumenty są i wiele bardziej stabilne
i dokładniejsze.
Brzmi to bardzo prosto, jednak przysporzyło to naukowcom wiele problemów. Laser użyty do
chłodzenia nie mógł pracować podczas pomiarów, ponieważ on sam wywoływał niepożądane
wibracje i obniżał dokładność wyników. W celu uniknięcia przeszkód zsynchronizowano jego pracę
z działaniem mikroskopu i z dokładnością do tysięcznych części sekundy przed pomiarem był on
wyłączany likwidując w ten sposób niechciane wibracje.  W tak krótkim czasie sonda nie była
w stanie się ogrzać co wpływało na precyzję pomiarów.

Możliwości mikroskopów sił atomowych pozwalają przyglądnąć się otaczającemu światu z jeszcze
większą dokładnością, co pozwoli specjalistą jeszcze lepiej poznać prawa rządzące planetą.

Źródło: Nature
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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